
 

Związek Kynologiczny w Polsce 

Oddział w Opolu 
 
 
 
 

 

Klubowa Wystawa 

Polskich Owczarków Podhalańskich 
 
  
 

Opole, 2.08.2020 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Strzelnica Myśliwsko-Sportowa PZŁ, Opole-Grudzice, ul.Strzelecka



Program wystawy 
 
  9:00 - 10:00 Przyjmowanie psów zgłoszonych na wystawę  
 
10:00 Uroczyste otwarcie wystawy 
 

Konkurencje hodowlane - ring główny 

- wybór Najlepszej Hodowli 

- wybór Najlepszej Suki Hodowlanej  

- wybór Najlepszego Reproduktora 

- wybór Najlepszej Pary Hodowlanej 
 
10:30 Rozpoczęcie oceny psów - ring nr 1 
 
13:00 Eliminacje i finał Konkursu Młody Prezenter - ring honorowy 
 
14:00 Wręczenie medali za Ranking Wystawowy - ring honorowy 
 

Konkurencje finałowe - ring honorowy 

- wybór Najpiękniejszego Młodszego Szczenięcia 

- wybór Najpiękniejszego Szczenięcia 

- wybór Najpiękniejszego Psa Użytkowego 

- wybór Najpiękniejszego Psa Wystawy - Zwycięzcy Rasy  

  (Best in Show) 

- wybór Zwycięzcy Płci Przeciwnej, Najpiękniejszego Juniora  

  i Najpiękniejszego Weterana



3

 
 

Szanowni właściciele „Podhalanów” 
 

...W międzynarodowej kynologii pięknem, wdziękiem i użytkowością 
odznaczają się polskie rasy, a wśród nich Polskie Owczarki Podhalańskie.         
Nie powstały dla ozdoby ani przeciw człowiekowi, utożsamiają w sobie naj-
wspanialsze cechy, dzięki którym, jak twierdził Konrad Lorenz, „pies 
wyprowadził kiedyś człowieka na ludzi”. Podhalan to przede wszystkim pies 
pomocnik pasterza, wpisany w pejzaż polskich gór, Podhala i owiec, żyjący           
w najbliższym otoczeniu człowieka, ceniony i szanowany. Ale także bardzo 
chętnie hodowany w innych częściach naszego kraju oraz na całym świecie. 
Na rozległych halach i wielkich przestrzeniach czuje się najlepie,j ale też          
z powodzeniem stróżuje chroniąc domy i rodzinę w dowolnym miejscu.  
Posiada same walory, o których napisała jedna z właścicielek Podhalana: 

rozważny  
aktywny dniem i nocą 
twardy zadziorny charakter górala 
sprawny pasterz 
wierny 
odważny i czujny 
inteligentny 
bardzo przywiązany do właściciela 
pogodny i zrównoważony  

a jedyną „wadą” Podhalana jest to, że bywa czasami samodzielny. 
 

W szaleńczym pośpiechu cywilizacji, pośpiechu, który może ziemię usunąć 
nam spod nóg, pozostało jedno niezmienne i pewne, niezawodne jak przed 
tysiącami lat. Wilgotny nos łapiący chciwie drobinki zapachu człowieka, uszy 
wsłuchane czujnie w rytm jedynych kroków i rozjaśnione ciepłem oczy twojego 
psa, gdy wreszcie na niego popatrzysz. 
 

Witamy serdecznie na naszej wystawie wszystkich, dla których jest celem 
nadrzędnym, by przy człowieku nieodmiennie pozostał pies – pełnoprawny 
członek naszych rodzin, najwierniejszy przyjaciel i niezastąpiony pomocnik. 
Jeśli bodaj w najmniejszym, najtajniejszym kąciku serca zostawisz miejsce dla 
psa – nigdy nie będziesz sam..... 
 

W imieniu Klubu – Komisji Polskiego Owczarka Podhalańskiego ZG ZKwP 
serdecznie witam na Klubowej Wystawie Polskich Owczarków Podhalańskich. 
Bardzo dziękuję właścicielom Polskich Owczarków Podhalańskich z terenu 
całego kraju i z zagranicy, za tak liczne zgłoszenie na wystawę swoich pięknych 
psów. 



4

Życzę wszystkim Wystawcom sukcesów w konkurencjach hodowlanych, na 
ringu wystawowym oraz w konkurencjach finałowych Klubowej Wystawy. Jestem 
przekonana, że rywalizacja na ringu wystawowym przebiegać będzie w miłej, 
prawdziwie koleżeńskiej atmosferze. 
 

Na dzisiejszej Klubowej Wystawie POP sędziuje Sędzia Międzynarodowy 
Pan Janusz Opara, któremu serdecznie dziękujemy za przyjęcie naszego 
zaproszenia i jednocześnie życzymy wspaniałych psów oraz satysfakcji z sędzio-
wania naszej polskiej rasy. 
 

Serdecznie dziękuję Zarządowi Oddziału ZKwP w Opolu za podjęcie się 
organizacji Klubowej Wystawy POP w 2020 roku. W tych trudnych czasach 
COVID-19, czasach niepewności i niewiedzy co przyniesie kolejny dzień, tym 
bardziej jesteśmy wdzięczni, że zdecydowali się podjąć trud jej organizacji. 
Wystawa jest zorganizowana z zachowaniem wszelkich zaleceń epidemiolo-
gicznych. 
 

Serdecznie dziękuję sponsorom i fundatorom licznych nagród. Dzięki ich 
pomocy wystawa ma godną oprawę, a psy wspaniałe nagrody. 
Serdecznie dziękuję Agnieszce i Wojtkowi za poświęcony czas, pomysły i wspar-
cie.  
 

Wyrażam przekonanie, że dzisiejsza Klubowa Wystawa Polskich Owczarków 
Podhalańskich jest kolejnym przeglądem dotychczasowych osiągnięć 
hodowlanych i wniesie duży wkład w promocję i dalszy rozwój tej pięknej polskiej 
rasy. 
 

Życzę wszystkim wystawcom osiągnięcia zamierzonych sukcesów. 
Dziękuję za liczne uczestnictwo i wspólne spotkanie w OPOLU. 

 
Przewodnicząca Klubu-Komisji Polskiego Owczarka Podhalańskiego ZGZKwP 

Anna Kochan 



5

 

 

 

Lato zdaje się nieco przypominać o gotowości do jesiennych żniw. 

Tu i ówdzie widać na polach skrzętnie pracujących rolników, którzy 

wykorzystując słoneczne dni zbierają plony wiosenny zasiewów.  
 

Pandemia jaka nawiedziła nas – zmieniła  wszystko i wszystkich. 

Bez względu na poglądy, wyznanie, preferencje, każdy z nas musiał się 

zatrzymać. Analizując ten czas miałem nadzieję, że zmienimy się.  

W sumie zmieniliśmy się – tak prymitywnych instynktów jakie zostały 

wyciągnięte na powierzchnię  z naszej ludzkiej puszki Pandory to ja nie 

widziałem. Prymitywne instynkty zaczęły rządzić ludźmi ... 
 

Uważam, że sprawa nie jest jeszcze przegrana. Potrafimy pokazać 

co jest wartością w życiu. Zapomnijmy o wojnach. Wskrześmy uczucia, 

zadbajmy o przyjaciół. Śmiejmy się, radujmy i bądźmy dla siebie mili, 

bo jeszcze nie wszystko stracone.  
 

Przez te dwa dni, które rozpoczynają na nowo sezon wystawowy 

wystarczy, że będziemy dla siebie uprzejmi. 

W duchu rywalizacji nie zapominajmy o najważniejszych powodach, 

które są aspektem naszego spotkania w Opolu. 

 

Grzegorz Weron



6

KOMITET ORGANIZACYJNY WYSTAWY 
 

GRZEGORZ WERON - Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

KRZYSZTOF KANIA - V-ce Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

MAŁGORZATA WĄSACZ-ROSA - Komisarz Wystawy 

BARBARA KLONOWSKA - Sekretarz Wystawy 

MAŁGORZATA JUNG - Skarbnik Wystawy 

GRZEGORZ WERON - Spiker Wystawy 

KATARZYNA SUSZANOWICZ - Księgowa Wystawy 

EWA i GRZEGORZ FLOREK - Gospodarze Wystawy 
 

Członkowie komitetu organizacyjnego 
Ewa Dolińska, Zdzisław Wajman, Katarzyna Wiśniewska,  

Mariusz Gronowski, Izabela Grzesiek, Aleksandra Wejdler, 
Katarzyna Hutka, Anna Chrzanowska 

 

Opieka Weterynaryjna 

ZBIGNIEW OSTROWSKI 
 

Opieka medyczna 

Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego tel. 999, 112



7

KLUB POLSKIEGO OWCZARKA PODHALAŃSKIEGO 
- KOMISJA ZG ZKwP 

Przewodnicząca  -  Anna Kochan 

Zastępca  -  Wojciech Kucner 

Sekretarz  -  Agnieszka Lusina 

 

SĘDZIOWIE KYNOLOGICZNI 

Janusz Opara (PL) 

Anna Malczewska (PL) - Konkurs Młody Prezenter 

 

ASYSTENT KYNOLOGICZNY 

Wojciech Kucner 
 

 

KOMITET HONOROWY WYSTAWY 
 

DARIUSZ HUTKA - Członek Okręgowej Rady PZŁ Opole  
JANUSZ OPARA - Przewodniczący Kolegium Sędziów ZKwP  

RAFAŁ FIRST - V-ce Przewodniczcy Zarządu Głównego ZKwP  
DOROTA WITKOWSKA - Członek Zarządu Głównego ZKwP  

JAN RYK - Członek Zarządu Głównego ZKwP  
MARCIN LUCIAK - Przewodniczący Zarządu Oddziału w Warszawie  

ŁUKASZ WITKOWSKI   
DAMIAN GAJECKI  

PAWEŁ MARIAN BOCIANOWSKI  
DANUTA PILEWICZ 



8

FUNDATORZY NAGRÓD i PUCHARÓW 
 
Związek Kynologiczny w Polsce - Oddział w Opolu 
- Rozety dla : 

Zwycięzca Klubu Weteran (pies, suka) 
Zwycięzca Klubu (pies, suka) 
Młodzieżowy Zwycięzca Klubu (pies, suka) 
BOS 
BOB 

- Puchary dla: 
Zwycięzca klasy I lokata 
Konkurencje hodowlane 4 lokaty 
BIS 
BOS 
BIS Junior 
BIS Weteran 

- Pamiątkowe medale dla wszystkich właścicieli zgłoszonych psów 
 
Sponsor Główny – Tropidog 
- 24 worki karmy Tropi Dog (12 kg) - pierwsze lokaty wystawy 
- 42 worki karmy Tropi Dog (2,5 kg) - pozostałe lokaty wystawy 
- 26 worków karmy Tropi Dog (2,5 kg) - nagrody na Ranking Wystawowy 
- Zestawy startowe dla wszystkich zgłoszonych psów. 
 
Arion 
- Nagrody dla lokat I w klasach: młodsze szczenię, szczenię, młodzież  
  oraz dla BOS i BOB. 
- próbki karm do pakietów startowych 
- 4 drybedy dla Zwycięzców Klubu Psa/Suki oraz Młodzieżowych  
  Zwycięzców Klubu Psa/Suki 
 
Paka dla szczeniaka 
- kartoniki do pakietów startowych dla każdego uczestnika, 
- 10 x zestaw box + teczka z dowolną grafiką dla NAJLEPSZEJ SUKI  
  HODOWLANEJ 
- Paka dla szczeniaka rozmiar L dla lokaty I w klasie młodszych szczeniąt  
  i szczeniąt (psy i suki) 
 
Vitakraft 
- Smakołyki dla wszystkich lokat oraz w pakietach startowych 
 
Dog Shield 
- Pakiety suplementów dla: 

Najpiękniejsze Młodsze Szczenię 
Najpiękniejsze Szczenię 
Najpiękniejszy Junior Pies 



9

Najpiękniejszy Junior Suka 
Najpiękniejszy Dorosły Pies 
Najpiękniejsza Dorosła Suka 
Najpiękniejszy Pies Weteran 
Najpiękniejsza Suka Weteran 

 
Hodowla „Polanickie Wzgórze” 
- Pamiątkowe długopisy dla każdego zgłoszonego psa 
 
Hodowla „Tatra Love” 
- Bon o wartości 300 zł do wykorzystania na marketing hodowlany dla  
  NAJLEPSZEJ HODOWLI. 
 
Hodowla „z Tamtych Lat” 
- Rozety dla: 
 Młodsze szczenię lokata I (pies/suka) 

Szczenię lokata I, II, III (pies/suka) 
 
Hodowla „z Jagusi Zagrody” 
- Wianek dla NAJPIĘKNIEJSZEJ WETERANKI KLUBU  
  oraz NAJPIĘKNIEJSZEGO SZCZENIAKA KLUBU 
 
Hodowla „Alpejskie Zauroczenie” – Vce Przewodniczący Klubu POP 
Wojciech Kucner 
- 100 toreb z logiem Klubu 
 
Hodowla „Ku Owcom” - Agnieszka Lusina - Sekretarz Klubu POP 
- Pakiet 100 szt. przypinek (logo Klubu, ZKwP i FCI) dla każdego  
  zgłoszonego psa 
 
Anna Kochan - Przewodnicząca Klubu POP 
- 11 Statuetek  dla zasłużonych wieloletnich hodowli i osób   
  zaangażowanych w działalność Klubu POP 
 
Hodowla „Kalong” 
- Rozety dla: 

NAJLEPSZA HODOWLA 
NAJLEPSZA SUKA HODOWLANA 
NAJLEPSZY REPRODUKTOR 
NAJLEPSZA PARA HODOWLANA 

 
Dana Paparazza  
- 8 pucharów dla zwycięzców klas oraz puchar dla NAJLEPSZEJ  
  HODOWLI KLUBU 
 

* * *



10

Konkurencje hodowlane 
 
NAJLEPSZY REPRODUKTOR – w konkurencji startuje potomstwo z co najmniej     
2 miotów, minimum 3 przedstawicieli.   
NAJLEPSZA SUKA HODOWLANA – w konkurencji startuje potomstwo z co        
najmniej 2 miotów, minimum 3 przedstawicieli.   
NAJLEPSZA HODOWLA – w konkurencji startuje co najmniej 3 przedstawicieli         
z tym samym przydomkiem i z co najmniej 2 miotów.   
NAJLEPSZA PARA – w konkurencji tej startują pary ( pies i suka ) w rękach jednego 
właściciela.   
Konkurencje hodowlane są bezpłatne, odbędą się przed oceną psów w klasach. 
Występują wyłącznie psy umieszczone w katalogu. Doboru przedstawicieli do oceny 
mogą dokonać hodowcy w przypadku hodowli oraz właściciele reproduktorów i suk 
hodowlanych. Organizatorzy zwracają się z prośbą o wystawienie w poszczególnych 
konkurencjach do 5 przedstawicieli. W wystawianych grupach nie uczestniczą reprezen-
towane reproduktory oraz suki hodowlane. Nagrodzona zostaje tylko jedna wystawiana 
grupa w poszczególnych konkurencjach. 
 

Najlepsza Hodowla 
 
Biała Straż, hod. Robert Granecki 

43 HEBE Biała Straż 
44 HERA Biała Straż 
78 ZADRA Biała Straż  

Kalong, hod. Agnieszka Wiśniewska 
23 Lubczyk Kalong 
65 NADZIEJA Kalong 
66 OLIWKA Kalong  

Las w Jamnicach (FCI), hod. Tomasz Czaplicki 
57 ZOSIA Las w Jamnicach (FCI) 
58 ZUZA Las w Jamnicach (FCI) 
59 Andzia Las w Jamnicach (FCI)  

Polanickie Wzgórze FCI, hod. Beata Staszczak 
  5 HARDY Polanickie Wzgórze FCI 
  6 Horan Polanickie Wzgórze FCI 
  9 ZORAN Polanickie Wzgórze FCI 
22 KOBA Polanickie Wzgórze FCI 
40 Zadra Polanickie Wzgórze FCI 
46 JAGÓDKA Polanickie Wzgórze FCI 
47 JANKA Polanickie Wzgórze FCI 
64 MUZA Polanickie Wzgórze FCI  

Polska Biel (FCI), hod. Aurelia, Robert Skoczylas 
  2 AMANT Polska Biel (FCI) 
10 BOŻYDAR Polska Biel (FCI) 
41 BRYNA Polska Biel (FCI) 
53 BERGA Polska Biel (FCI) 



11

Spiska Watra, hod. Kinga Topolska 
15 LUMEN Spiska Warta 
55 NAGORDA Spiska Watra 
61 DROBNOSTKA Spiska Watra  

Tatra Love, hod. Paulina Bujak Vel Bujakowska, Iwo Płóciennik 
11 JASKIER Tatra Love 
54 HALKA Tatra Love 
62 ETNA Tatra Love 
63 GRUSZKA Tatra Love  

z Borowej Strągi, hod. Tarasek Małgorzata 
19 BOHUN HARDY z Borowej Strągi 
28 CENT z Borowej Strągi 
72 CYNIA z Borowej Strągi  

Z Doliny Kościeliskiej FCI, hod. Aneta, Artur Pańszczyk 
  7 SZAKAL Z Doliny Kościeliskiej FCI 
  8 WICZER z Doliny Kościeliskiej FCI 
16 PIORUN z Doliny Kościeliskiej FCI 
24 Nostradamus z Doliny Kościeliskiej FCI 
25 ORZECH z Doliny Kościeliskiej FCI 
37 STRUNA z Doliny Kościeliskiej FCI 
38 WANADEA z Doliny Kościeliskiej FCI 
74 MAGNOLIA z Doliny Kościeliskiej FCI  

z Orlich Grnatów, hod. Rafał Szymura 
13 RYBNIK  z Orlich Granatów 
17 RYSY z Orlich Granatów 
50 RAJZA z Orlich Granatów 
56 RYSA z Orlich Granatów 

 
Najlepsza Suka Hodowlana   

DUMKA od Kurosa 
46 JAGÓDKA Polanickie Wzgórze FCI 
47 JANKA Polanickie Wzgórze FCI 
64 MUZA Polanickie Wzgórze FCI  

JUTRZENKA Nutrena 
10 BOŻYDAR Polska Biel (FCI) 
41 BRYNA Polska Biel (FCI) 
53 BERGA Polska Biel (FCI)  

MARYNA Alpejskie Zauroczenie 
57 ZOSIA Las w Jamnicach (FCI) 
58 ZUZA Las w Jamnicach (FCI) 
59 Andzia Las w Jamnicach (FCI)  

ORLA z Borowej Strągi 
13 RYBNIK  z Orlich Granatów 
17 RYSY z Orlich Granatów 
50 RAJZA z Orlich Granatów 
56 RYSA z Orlich Granatów 



12

PARZENICA z Butorowego Wierchu FCI 
  8 WICZER z Doliny Kościeliskiej FCI 
16 PIORUN z Doliny Kościeliskiej FCI 
24 Nostradamus z Doliny Kościeliskiej FCI 
25 ORZECH z Doliny Kościeliskiej FCI 
38 WANADEA z Doliny Kościeliskiej FCI 

 
Najlepszy Reproduktor   

ACINAK SKIF VOPLOSCENIE MECHTY 
  9 ZORAN Polanickie Wzgórze FCI 
40 Zadra Polanickie Wzgórze 
46 JAGÓDKA Polanickie Wzgórze FCI 
47 JANKA Polanickie Wzgórze  

BALTIC SAGA ANGUS 
23 Lubczyk Kalong 
65 NADZIEJA Kalong 
66 OLIWKA Kalong  

CHABER z Butorowego Wierchu (FCI) 
  2 AMANT Polska Biel 
10 BOŻYDAR Polska Biel (FCI) 
41 BRYNA Polska Biel (FCI) 
53 BERGA Polska Biel  

CUDNY LOTOS Dolina Małej Panwii 
16 PIORUN z Doliny Kościeliskiej 
24 Nostradamus z Doliny Kościeliskiej 
25 ORZECH z Doliny Kościeliskiej 
42 CYRLA z Furmańskiej Zogrody 
67 Perła z Furmańskiej Zagrody 
74 MAGNOLIA z Doliny Kościeliskiej  

CYPRYS Zymbiańsko Duma 
31 Obywatel Zagubione Marzenia 
76 OMEGA Zagubione Marzenia (FCI) 
77 SIMPLY SWEET Gold Brilliance  

DRUŻBA Nutrena 
  4 Grom spod Samotnej Limby (FCI) 
  5 HARDY Polanickie Wzgórze 
  6 Horan Polanickie Wzgórze 
22 KOBA Polanickie Wzgórze FCI 
36 GROTA spod Samotnej Limby  

FLIRCIARZ Na Góralsko Nute 
18 BISMARK z Doliny Potoku 
33 UWODZICIEL Catonium 
59 Andzia Las w Jamnicach  

 
 
 
 



13

GRANIT od Kurosa 
13 RYBNIK  z Orlich Granatów 
17 RYSY z Orlich Granatów 
50 RAJZA z Orlich Granatów 
56 RYSA z Orlich Granatów  

KRASNY Mała Dolina 
19 BOHUN HARDY z Borowej Strągi 
28 CENT z Borowej Strągi 
72 CYNIA z Borowej Strągi 
75 NASLEDIE GURALEY AFRODYTA  

NAWOJ Kalong 
  7 SZAKAL Z Doliny Kościeliskiej 
  8 WICZER z Doliny Kościeliskiej FCI 
37 STRUNA z Doliny Kościeliskiej FCI 
38 WANADEA z Doliny Kościeliskiej FCI  

ZAREMBEK z Winory 
63 GRUSZKA Tatra Love 
70 AMKA z Sosnowej Rudy FCI 
78 ZADRA Biała Straż 

 
Najlepsza Para Hodowlana   

wł. Borowski Ziemowit 
Lubczyk Kalong Pies 23 
SUITA Juna Dogs (FCI) Suka 51  

wł. Bujak Vel Bujakowska Paulina, Iwo Płóciennik 
JASKIER Tatra Love Pies 11 
GRUSZKA Tatra Love Suka 63  

wł. Chyc Szymon 
HARDY Polanickie Wzgórze Pies 5 
IGŁA od Kurosa Suka 45  

wł. Cieślik Jarosław 
ATOS ze Srebrnej Osady Pies 27 
ZOSIA Las w Jamnicach (FCI) Suka 57  

wł. Oudshoorn-Michalska Sylvia, G.C.Oudshoorn 
Obywatel Zagubione Marzenia Pies 31 
Beauty Bialy Misiu Suka 60  

wł. Pańszczyk Aneta, Artur 
WICZER z Doliny Kościeliskiej FCI Pies 8 
WANADEA z Doliny Kościeliskiej FCI Suka 38  

wł. Skoczylas Aurelia, Robert  
CHABER z Butorowego Wierchu FCI Pies 29 
NASLEDIE GURALEY AFRODYTA Suka 75  

wł. Staszczak Beata 
KOBA Polanickie Wzgórze FCI Pies 22 
MUZA Polanickie Wzgórze FCI Suka 64 

 



14

wł. Szymura Rafał 
RYSY z Orlich Granatów Pies 17 
RYSA z Orlich Granatów Suka 56  

wł. Tarasek Małgorzata 
CENT z Borowej Strągi Pies 28 
CYNIA z Borowej Strągi Suka 72  

wł. Topolska Kinga 
BOREL Sniezijka Bajka Pies 20 
RAMAZZOTTI z Rogalowego Gaju Pies 32 
CUDNA Dolina Małej Panwi Suka 71 
DROBNOSTKA Spiska Watra Suka 61  

wł. Watoła Sławomir, Grażyna 
LUMEN Spiska Warta Pies 15 
OMEGA Zagubione Marzenia (FCI) Suka 76  

wł. Wielewska Iwona 
PAPKIN-ZŁOTA Filos Pies 26  
JEMIOŁA-ZŁOTA Filos (FCI) Suka 48  

wł. Wiśniewska Agnieszka  
ORZECH z Doliny Kościeliskiej Pies 25 
OLIWKA Kalong Suka 66 

 
* * * 

 
 

Wykaz uczestników konkursu Młody Prezenter 
 

sędzia: Anna Malczewska (PL), ring honorowy godz. 13.00 
 
Grupa młodsza (9 - 13 lat) 
Józefczuk Weronika ZOE CHERRY PUFF Laurettisza, PKR.IX-86046, Spaniel kontynentalny  

miniaturowy - Papillon 

Pawelec Antonina Quite Handsome from Pine Fields, PKR.IX-60689,  

Spaniel kontynentalny miniaturowy - Papillon 

Poleszak Aleksandra Facebook Star Kaleido Star, PKR.I-85701, Owczarek australijski  

(typ amerykański) 
 

Grupa starsza (14 - 18 lat) 
Baca Laura YoYo Mirasol Polonia FCI, PKR.IX-77640, Chihuahua krótkowłosy 

Brój Amelia GIOTTO Esprit Active, PKR.III-84498, Kerry Blue Terrier 

Kalisiewicz Monika BELLAROZA SKELLIGE, PKR.IX-61742, Spaniel kontynentalny  

miniaturowy - Papillon 

Łączyńska Olimpia Meradith NIFTY GIRL, PKR.X-10497, Whippet 



15

Informacje dla wystawców 
 
Kla sy wy sta wo we  
MŁODSZYCH SZCZENIĄT - dla psów/suk w wie ku 4-6 mie się cy,  
SZCZE NIĄT - dla psów/suk w wie ku 6-9 mie się cy,  
MŁO DZIE ŻY - dla psów/suk w wie ku 9-18 mie się cy,  
PO ŚRE DNIA -  dla psów/suk w wie ku 15-24 mie się cy,  
OTWAR TA - dla psów/suk w wie ku po wy żej 15 mie się cy,  
CHAM PIO NÓW - dla psów/suk po sia da ją cych ty tuł cham pio na  

  mię dzy na ro do we go lub kra jo we go, pol skiej  
  lub za gra nicz nej orga ni za cji ky no lo gicz nej  

uzna nej przez FCI.  
WE TE RA NÓW - dla psów i suk po wy żej 8 lat. 
 
Na gro dy i ty tu ły 
 
1. ME DA LE 
Mogą otrzymać psy/su ki we wszy st kich kla sach (za wy jąt kiem kla sy młodszych 
szczeniąt i szcze niąt), które otrzy ma ły oce nę do sko na łą oraz za ję ły trzy pierw sze 
lo ka ty w kla sie. Ro dzaj me da lu uza leż nio ny jest od za ję tej lo ka ty:  

lo ka ta I - me dal zło ty 
lo ka ta II - me dal sre br ny 
lo ka ta III - me dal brą zo wy 

2. DY PLO MY 
Otrzy mu ją wszy st kie psy/su ki, które otrzy ma ły oce nę co naj mniej do brą. 
Psy/su ki otrzy mu ją ce oce nę do sta tecz ną lub po zo sta ją ce bez oce ny dy plo mu 
nie otrzy mu ją. 
 
3. TY TU ŁY 
Na wy sta wie psy/su ki mo gą otrzy mać na stę pu ją ce ty tu ły: 
 
MŁODZIEŻOWY ZWY CIĘZ CA KLUBU 2020 - mo że otrzy mać pies/su ka wy sta -
wia ny w kla sie   mło dzie ży, który otrzy ma oce nę do sko na łą i zaj mie I-szą        
lo ka tę. W porównaniu Młodzieżowych Zwycięzców Klubu psa i suki wybiera się 
Najlepszego Juniora w Rasie.  
 
ZWYCIĘZCA KLUBU 2020 - o tytuł ten konkurują psy/suki z oceną doskonałą, 
pierwszą lokatą i z CWC, z klasy pośredniej, otwartej, użytkowej i championów. 
 
ZWY CIĘZ CA KLUBU WETERAN 2020 - mo że otrzy mać pies/su ka wy sta wia ny 
w kla sie   weteranów, który otrzy ma oce nę do sko na łą i zaj mie I-szą lo ka tę.         
 
Wnio sek o CWC - cer ty fi kat na Cham pio na Pol ski mo że otrzy mać pies/su ka   
w wie ku po wy żej 15 mie się cy, który otrzy mał oce nę do sko na łą i za jął I-szą      
lo ka tę w kla sie po śre dniej, otwar tej, użyt ko wej lub cham pio nów, bez wzglę du 
na licz bę kon ku ren tów. 
 



16

NAJ PIĘK NIEJ SZE MŁODSZE SZCZENIĘ - o ty tuł ten kon ku ru ją pies i suka          
z klasy młodszych szczeniąt, które otrzymały ocenę wybitnie obiecującą         
i zajęły I-szą lokatę (kon ku ren cja fi na ło wa). 
 
NAJ PIĘK NIEJ SZE SZCZE NIĘ - o ty tuł ten kon ku ru ją pies i suka z klasy 
szczeniąt, które otrzymały ocenę wybitnie obiecującą i zajęły I-szą lokatę     
(kon ku ren cja fi na ło wa). 
 
NAJ PIĘK NIEJ SZY JU NIOR - o ty tuł ten kon ku ru ją pies i su ka z ty tu łem 
„Młodzieżowy Zwycięzca Klubu” (kon ku ren cja fi na ło wa). 
 
NAJ PIĘK NIEJ SZY WE TE RAN - o ty tuł ten kon ku ru ją pies i suka z tytułem 
„Zwycięzca Klubu Weteran” (kon ku ren cja fi na ło wa). 
 
ZWY CIĘZ CA RASY - NAJPIĘKNIEJSZY PIES WYSTAWY - o tytuł ten konkurują  ze 
sobą psy i suki, które zdobyły tytuły: „Młodzieżowy Zwycięzca Klubu” (obu 
płci), „Zwycięzca Klubu” (obu płci), oraz „Zwycięzca Klubu Weteran” (obu 
płci). Po przyznaniu tytułu Zwycięzca Rasy (BOB), sędzia musi wybrać najlep-
szego przedstawiciela płci przeciwnej (BOS). 
 
 
 
Wyciąg z „Regulaminu Wystaw Psów Rasowych” 
 
Rozdział VIII pkt 11 
Wszelkie protesty i roszczenia, z wyjątkiem werdyktu sędziego (rozdział III pkt 13), 
należy przedstawić na piśmie i złożyć kaucję w wysokości 100 zł w sekretariacie 
wystawy. Jeżeli po sprawdzeniu okażą się one nieuzasadnione, kaucja przypadnie 
organizatorowi wystawy. W przeciwnym razie następuje zwrot kaucji i zadość-
uczynienie w postaci zwrotu opłaty za zgłoszenie psa na wystawę. 
Rozdział III pkt 13 
Werdykt sędziego dotyczący oceny i lokaty jest ostateczny. Wystawcy nie 
przysługuje prawo odwołania się od tej decyzji. 



17

Plan sędziowania 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ring: 1 Sędzia/Judge:  Janusz Opara (PL) Ogółem/Total:  80 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

10:00 Polski owczarek podhalański 
Tatra Shepherd Dog 

 
Psy - Males 

Klasa młodszych szczeniąt - Minor Puppy Class 1 1 
Klasa szczeniąt - Puppy Class 8 2 - 9 
Klasa młodzieży - Junior Class 4 10 - 13 
Klasa pośrednia - Intermediate Class 4 14 - 17 
Klasa otwarta - Open Class 9 18 - 26 
Klasa championów - Champion Class 7 27 - 33 
Klasa weteranów - Veteran Class 1 34 

 

Suki - Females 

Klasa młodszych szczeniąt - Minor Puppy Class 1 35 
Klasa szczeniąt - Puppy Class 5 36 - 40 
Klasa młodzieży - Junior Class 12 41 - 52 
Klasa pośrednia - Intermediate Class 6 53 - 58 
Klasa otwarta - Open Class 11 59 - 69 
Klasa championów - Champion Class 9 70 - 78 
Klasa weteranów - Veteran Class 2 79 - 80 

 
* * *



18

 
W Y  K A Z  P S Ó W  Z G Ł O  S Z O  N Y C H  N A  W Y  S T A  W Ę  

 
 

FCI 252 - POLSKI OWCZAREK PODHALAŃSKI 
(Tatra Shepherd Dog) 

 

Sędzia/Judge:  Janusz Opara (PL) 
 

Psy - Males 

Klasa młodszych szczeniąt / Minor Puppy Class 
1 ELMO Duma Beskidów, białe, 16-03-2020, tat./chip 616093901121288, PKR w przygotowaniu, 

6096/XXXIV/20, (UWODZICIEL Catonium - HERMIONA-BUTNA Suchy Las Vegas), hod.  Katarzyna Radek, 
wł. Tomasz Władyczuk, Polska 

 

Klasa szczeniąt / Puppy Class 
2 AMANT Polska Biel, białe, 26-12-2019, tat./chip 616093901168045, PKR w przygotowaniu, 

8149/XXXII/19, (CHABER z Butorowego Wierchu (FCI) - JODŁA), hod.  Aurelia Skoczylas, Robert Skoczylas, 
wł. Roman Wierzchosławski, Ewa Wierzchosławska, Polska 

3 DWORNY Dziedzictwo Górali (FCI), białe, 06-01-2020, tat./chip 616093901131967, PKR.I-94649, 
3964/XXVIII/20, (TICO Canis Magnifcus - GROTESKA Nutrena), hod.  Natalia Rzeszutko, Mariusz Rzeszutko, 
wł. Magdalena Karpiel, Stanisław Karpiel, Polska 

4 Grom spod Samotnej Limby (FCI), białe, 19-11-2019, tat./chip 616093900998379, PKR w przy-
gotowaniu, 54929/VIII/19, (DRUŻBA Nutrena - Zyngra spod Samotnej Limby), hod.  Ewa Janowska-
Starosta, wł. Mirosława Lehnert, Polska 

5 HARDY Polanickie Wzgórze, białe, 10-01-2020, tat./chip 616093901151254, PKR w przygotowa-
niu, 3993/XXVIII/20, (DRUŻBA Nutrena - TELIMENA Zagubione Marzenia), hod.  Beata Staszczak, wł. 
Szymon Chyc, Polska 

6 Horan Polanickie Wzgórze, białe, 10-01-2020, tat./chip 616093901151377, PKR w przygotowaniu, 
7462/XXXVI/20, (DRUŻBA Nutrena - Telimena Zagubione Marzenia), hod.  Beata Staszczak, wł. Michał 
Sobik, Polska 

7 SZAKAL Z Doliny Kościeliskiej, białe, 14-11-2019, tat./chip 616094501011158, PKR.I-94263, 
14143/V/19, (NAWOJ Kalong - KALISI Z Doliny Kościeliskiej), hod.  Aneta, Artur Pańszczyk, wł. Małgorzata 
Prus, Polska 

8 WICZER z Doliny Kościeliskiej FCI, białe, 19-11-2019, tat./chip 616094501010576, PKR w przy-
gotowaniu, 3942/XXVIII/19, (NAWOJ Kalong - PARZENICA z Butorowego Wierchu FCI), hod.  Aneta, Artur 
Pańszczyk, wł. Aneta, Artur Pańszczyk, Polska 

9 ZORAN Polanickie Wzgórze FCI, białe, 17-01-2020, tat./chip 616093901151354, PKR w przygo-
towaniu, 5690/XXXVIII/20, (ACINAK SKIF VOPLOSCENIE MECHTY - KORA Polanickie Wzgórze FCI), hod.  
Beata Staszczak, wł. Roman Machaj, Polska 

 

Klasa młodzieży / Junior Class 
10 BOŻYDAR Polska Biel (FCI), (Mł.Ch.PL), białe, 27-02-2019, tat./chip 616093900867283, PKR.I-

91473, 4381/XLIX/19, (CHABER z Butorowego Wierchu (FCI) - JUTRZENKA Nutrena), hod.  Aurelia 
Skoczylas, Robert Skoczylas, wł. Aurelia Skoczylas, Robert Skoczylas, Polska 

11 JASKIER Tatra Love, białe, 10-07-2019, tat./chip 616093901038056, PKR w przygotowaniu, 
16417/XXIV/19, (GUST Nutrena - TAYLA z Jagusi Zagrody), hod.  Paulina Bujak Vel Bujakowska, Iwo 
Płóciennik, wł. Paulina Bujak Vel Bujakowska, Iwo Płóciennik, Polska 

12 KRZEPKI BACA Alpejskie Zauroczenie (FCI), białe, 13-03-2019, tat./chip 616093900619091, 
PKR w przygotowaniu, 54010/VIII/19, (ZHERMON IZ SNEZHNOY STAI - HONEY Bajeczny Zakątek), hod.  
Wojciech Kucner, wł. Karol Luboński, Polska 

13 RYBNIK  z Orlich Granatów, białe, 22-04-2019, tat./chip 9T, PKR w przygotowaniu, 7268/XXXVI/19, 
(GRANIT od Kurosa - ORLA z Borowej Strągi), hod.  Rafał Szymura, wł. Jarosław Drzeniek, Polska 

Wykaz psów zgłoszonych na wystawę



19

 

Klasa pośrednia / Intermediate Class 
14 FANTASTYCZNY FELEK Duma Beskidów FCI, białe, 03-09-2018, tat./chip 

61600099110012472, PKR.KW.I-720/OP, 13792/V/18, (GWARNY Na Góralsko Nute - ROZKOSZNA 
RADZIA Duma Beskidów), hod.  Katarzyna Radek, wł. Katarzyna Radek, Polska 

15 LUMEN Spiska Warta, białe, 09-10-2018, tat./chip 616093900696183, PKR.I-90606, 
7038/XXXVI/18, (DULLAR Biaca Perla - MAGIA Spiska Warta), hod.  Kinga Topolska, wł. Sławomir Watoła, 
Grażyna Watoła, Polska 

16 PIORUN z Doliny Kościeliskiej, białe, 08-01-2019, tat./chip 616093900804851, PKR.I-92637, 
13950/V/19, (CUDNY LOTOS Dolina Małej Panwii - PARZENICA z Butorowego Wierchu FCI), hod.  Aneta, 
Artur Pańszczyk, wł. Karolina Selerowska, Polska 

17 RYSY z Orlich Granatów, białe, 22-04-2019, tat./chip 10T, PKR.I-92252, 7163/XXXVI/19, (GRANIT 
od Kurosa - ORLA z Borowej Strągi), hod.  Rafał Szymura, wł. Rafał Szymura, Polska 

 

Klasa otwarta / Open Class 
18 BISMARK z Doliny Potoku, białe, 05-06-2017, tat./chip 616093900426813, PKR.I-85377, 

30582/VII/17, (FLIRCIARZ Na Góralsko Nute - BALANGA Perły Podhala), hod.  Justyna Porwich, wł. Justyna 
Porwich, Polska 

19 BOHUN HARDY z Borowej Strągi, (Mł.Zw.PL, Mł.Zw.EU, Mł.Ch.PL), białe, 16-06-2018, tat./chip 
Q322, PKR.I-90487, 1993/XLVI/18, (KRASNY Mała Dolina - HARDA z Borowej Strągi), hod.  Tarasek 
Małgorzata, wł. Jan Tarasek, Polska 

20 BOREL Sniezijka Bajka, (Ch.RO, Gr.Ch.RO), białe, 21-03-2016, tat./chip 528140000640739, PKR.I-
91979, NHSB 3037910, 33362/II/16, (DIVO ROMAN Sniezijka Bajka - BONITA Las w Jamicach), hod.  
W.Doornbos, wł. Kinga Topolska, Polska 

21 CUD Suchy Las Vegas, białe, 06-02-2016, tat./chip N250, PKR.I-81853, 51176/VIII/16, (Kaprys znad 
Cichej Wody - Butna Suchy Las Vegas), hod.  Anna Uran-Barcik, wł. Anna Uran, Polska 

22 KOBA Polanickie Wzgórze FCI, białe, 25-10-2017, tat./chip 616093900480207, PKR.I-92749, 
9723/XX/17, (DRUŻBA Nutrena - LUNA DORA Michałowe Ranczo), hod.  Beata Staszczak, wł. Beata 
Staszczak, Polska 

23 Lubczyk Kalong, białe, 08-10-2016, tat./chip 069P, PKR.I-83663, 38396/XXII/16, (BALTIC SAGA 
ANGUS - GŁOWKA Kalong), hod.  Agnieszka Wiśniewska, wł. Ziemowit Borowski, Polska 

24 Nostradamus z Doliny Kościeliskiej, białe, 21-12-2017, tat./chip 616093900472610, PKR.I-
88086, 3706/XXVIII/17, (CUDNY LOTOS Dolina Małej Panwii - PARZENICA z Butorowego Wierchu FCI), 
hod.  Aneta, Artur Pańszczyk, wł. Jakub Nędza, Polska 

25 ORZECH z Doliny Kościeliskiej, białe, 28-06-2018, tat./chip 61609300581627, PKR.I-89883, 
11013/XVIII/18, (CUDNY LOTOS Dolina Małej Panwii - PARZENICA z Butorowego Wierchu FCI), hod.  
Aneta, Artur Pańszczyk, wł. Agnieszka Wiśniewska, Polska 

26 PAPKIN-ZŁOTA Filos, białe, 14-12-2017, tat./chip E183, PKR.I-89771, 35109/X/17, (HUBERT 
Alpejskie Zauroczenie - ZŁOTA-OWSIANKA Filos), hod.  Iwona Wielewska, wł. Iwona Wielewska, Polska 

 

Klasa championów / Champion Class 
27 ATOS ze Srebrnej Osady, (Ch.PL), białe, 26-06-2016, tat./chip 616093900267251, PKR.I-81567, 

26218/III/16, (FIGARO Algarobos - LUNA ze Srebrnej Osady), hod. i wł. Jarosław Cieślik, Polska 
28 CENT z Borowej Strągi, (Ch.PL), białe, 16-10-2017, tat./chip Q313, PKR.I-88392, 1913/XLVI/17, 

(KRASNY Mała Dolina - TATRA z Borowej Strągi), hod.  Tarasek Małgorzata, wł. Małgorzata Tarasek, Polska 
29 CHABER z Butorowego Wierchu FCI, (CIB, Gr.Ch.PL, Mł.Zw.KL 17, Mł.Ch.PL, Ch.PL, Ch.CZ, 

Ch.CMKU, CZ W-18, Ch.SK, CZ W-19), białe, 26-11-2015, tat./chip 616246000028014, PKR.I-80053, 
2038/XLIX/15, (STRUG z Butorowego Wierchu - PATENA z Butorowego Wierchu), hod.  Stanisław 
Bukowski, wł. Aurelia Skoczylas, Polska 

30 CZAHAR Na Góralsko Nute, (Ch.PL, Ch.HU), białe, 12-05-2017, tat./chip 452J, PKR.I-87075, 
32889/II/17, (SWORNIK z Butorowego Wierchu - PRZEKORNA JAGUŚ Na Góralsko Nute), hod.  Aleksandra 
Szydło, wł. Aleksandra Szydło, Polska 

Wykaz psów zgłoszonych na wystawę



20

31 Obywatel Zagubione Marzenia, (J.Ch.NL, Ch.NL, BE, PL, DE, LUX, BeNeLux, CIB, CW-NL 17, 
Winner 17, 18, 19), białe, 23-07-2016, tat./chip 616093200237222, NHSB 3062743, (CYPRYS 
Zymbiańsko Duma - Dziewanna Fantazja Filos), hod.  Sabina Kalis, wł. Sylvia Oudshoorn-Michalska, 
Holandia 

32 RAMAZZOTTI z Rogalowego Gaju, (Mł.Ch.PL, Ch.ROM, Ch.PL, Ch.SK, Gr.Ch.SK, CIB), białe, 25-
03-2016, tat./chip 616093900210120, PKR.I-80940, 31791/II/16, (FIGARO Algarobos - AZALIA de 
Ludwików), hod.  Ewelina Rogalińska, wł. Kinga Topolska, Polska 

33 UWODZICIEL Catonium, (Ch.HU), białe, 07-06-2017, tat./chip N288, PKR.I-84818, 13158/V/17, 
(FLIRCIARZ Na Góralsko Nute - ROSA Catonium), hod.  Katarzyna Szlachcikowska, wł. Katarzyna Radek, 
Polska 

 

Klasa weteranów / Veteran Class 
34 Filo Duży Biały Pies, (Ch.PL), białe, 24-06-2010, tat./chip K047, PKR.I-72050, 12183/XXIV/10, 

(HALNY z Butorowego Wierchu - BRZÓZKA Poniatowskie Piaski), hod.  Dariusz Czajkowski, wł. Paulina 
Bujak Vel Bujakowska, Polska 

 

Suki - Females 

Klasa młodszych szczeniąt / Minor Puppy Class 
35 Eliza Aleksandryjski Trakt FCI, białe, 23-03-2020, tat./chip 616093901120814, PKR w przygo-

towaniu, 3525/XXXIX/20, (ORZEŁ BIAŁY Las w Jamnicach - BELLONA Apum Bapum (FCI)), hod.  Wojciech 
Sobieski, wł. Wojciech Sobieski, Polska 

 

Klasa szczeniąt / Puppy Class 
36 GROTA spod Samotnej Limby, białe, 19-11-2019, tat./chip 616093900998746, PKR.I-94249, 

8435/XVII/19, (DRUŻBA Nuterna - ZYNGRA spod Samotnej Limby), hod.  Paweł Stęplewski, wł. Agnieszka 
Stęplewska, Oliwer Stęplewski, Polska 

37 STRUNA z Doliny Kościeliskiej FCI, białe, 14-11-2019, tat./chip 616094501011154, PKR w przy-
gotowaniu, 3931/XXVIII/19, (NAWOJ Kalong - KALISI z Doliny Kościeliskiej FCI), hod.  Aneta, Artur 
Pańszczyk, wł. Michał Stoch, Barbara Stoch, Polska 

38 WANADEA z Doliny Kościeliskiej FCI, białe, 19-11-2019, tat./chip 616094501010574, PKR w 
przygotowaniu, 3945/XXVIII/19, (NAWOJ Kalong - PARZENICA z Butorowego Wierchu FCI), hod.  Aneta, 
Artur Pańszczyk, wł. Aneta, Artur Pańszczyk, Polska 

39 WIGILIA Catonium, białe, 24-12-2019, tat./chip 616093900947689, KW.I-738/OP, 54713/VIII/19, 
(BAŁTYK Z FILOSA - NAGRODA Catonium), hod.  Katarzyna Szlachcikowska, wł. Katarzyna Szlachcikowska, 
Polska 

40 Zadra Polanickie Wzgórze, białe, 17-01-2020, tat./chip 616099901151327, PKR w przygotowaniu, 
41736/XXII/20, (ACINAK SKIF VOPLOSCENIE MECHTY - Kora Polanickie Wzgórze), hod.  Beata Staszczak, 
wł. Ewa Grodzka, Polska 

 

Klasa młodzieży / Junior Class 
41 BRYNA Polska Biel (FCI), (Mł.Ch.PL), białe, 27-02-2019, tat./chip 616093900797922, PKR.I-

91062, 4235/XLIX/19, (CHABER z Butorowego Wierchu (FCI) - JUTRZENKA Nutrena), hod.  Aurelia 
Skoczylas, Robert Skoczylas, wł. Aurelia Skoczylas, Cynthia Skoczylas, Polska 

42 CYRLA z Furmańskiej Zogrody, białe, 25-02-2019, tat./chip 616093900804849, PKR.I-91815, 
3856/XXVIII/19, (CUDNY LOTOS Dolina Małej Panwii - BONA z Butorowego Wierchu), hod.  Wojciech 
Stanuch, wł. Wojciech Stanuch, Polska 

43 HEBE Biała Straż, białe, 05-06-2019, tat./chip 616093900898827, PKR.I-93350, 4962/XLVIII/19, 
(HUGO BOS Des Arcanes d'Hermes - ZADRA Biała Straż), hod.  Robert Granecki, wł. Robert Granecki, 
Polska 

44 HERA Biała Straż, białe, 05-06-2019, tat./chip 616093900898860, PKR.I-92928, 41008/XXII/19, 
(HUGO BOS Des Arcanes d'Hermes - ZADRA Biała Straż), hod.  Robert Granecki, wł. Mateusz Reszelewski, 
Polska 

 

Wykaz psów zgłoszonych na wystawę



21

45 IGŁA od Kurosa, białe, 16-04-2019, tat./chip 616093900801432, PKR.KW.I-735/OP, 3904/XXVIII/19, 
(GUST Nutrena - FANTAZJA od Kurosa), hod.  Szymon Chyc, wł. Szymon Chyc, Polska 

46 JAGÓDKA Polanickie Wzgórze FCI, białe, 03-03-2019, tat./chip 616093900787086, PKR.KW.I-
736/OP, 4759/XLIV/19, (ACINAK SKIF VOPLOSCENIE MECHTY - DUMKA od Kurosa), hod.  Beata 
Staszczak, wł. Monika Sikora, Polska 

47 JANKA Polanickie Wzgórze, białe, 03-03-2019, tat./chip 616093900787097, PKR w przygotowaniu, 
40876/XXII/19, (ACINAK SKIF VOPLOSCENIE MECHTY - Dumka od Kurosa), hod.  Beata Staszczak, wł. Ewa 
Grodzka, Polska 

48 JEMIOŁA-ZŁOTA Filos (FCI), białe, 01-03-2019, tat./chip E217, KW.I-730/OP, 35719/X/19, 
(BAŁTYK Z FILOSA - ZŁOTA-OWSIANKA Filos), hod.  Iwona Wielewska, wł. Iwona Wielewska, Polska 

49 Krzepka Góralka Alpejskie Zauroczenie, białe, 13-03-2019, tat./chip 616093900619111, PKR w 
przygotowaniu, 27389/III/19, (ZHERMAN IZ SNEZHNOY STAI - Honey Bajeczny Zakątek), hod.  Wojciech 
Kucner, wł. Sylwia Książek, Polska 

50 RAJZA z Orlich Granatów, białe, 22-04-2019, tat./chip 18T, PKR.I-92572, 7281/XXXVI/19, (GRANIT 
od Kurosa - ORLA z Borowej Strągi), hod.  Rafał Szymura, wł. Anna Jokel, Polska 

51 SUITA Juna Dogs (FCI), białe, 10-02-2019, tat./chip 932001000560195, PKR.I-91301, 
40633/XXII/19, (KING OF HAPPINESS Alpejskie Zauroczenie (FCI) - COCA Alpejskie Zauroczenie (FCI)), 
hod.  Jolanta Zoon, wł. Ziemowit Borowski, Polska 

52 Taezhnoe Divo PERESLAVA, białe, 12-07-2019, tat./chip 643093300089482, PKR.I-93903, RKF 
5802221, 101040/I/19, (JOY SNOW BEAR GIANT Des Arcanes D'Hermes - DOBROSLAWA Athel Loren), 
hod.  Ageeva I.V., wł. Ewelina Budek, Polska 

 

Klasa pośrednia / Intermediate Class 
53 BERGA Polska Biel, białe, 27-02-2019, tat./chip 616093900797928, PKR.I-91063, 4233/XLIX/19, 

(CHABER z Butorowego Wierchu (FCI) - JUTRZENKA Nutrena), hod.  Aurelia Skoczylas, Robert Skoczylas, 
wł. Katarzyna Morton, Polska 

54 HALKA Tatra Love, białe, 04-10-2018, tat./chip 616093900697280, PKR.I-92159, 16112/XXIV/18, 
(FILO Duży Biały Pies - WIŚNIÓWKA Białe Szczęście), hod.  Paulina Bujak Vel Bujakowska, Iwo Płóciennik, 
wł. Paulina Bujak Vel Bujakowska, Iwo Płóciennik, Polska 

55 NAGORDA Spiska Watra, białe, 18-12-2018, tat./chip 616093900801489, PKR.I-90915, 
33612/II/18, (RAMAZZOTTI z Rogalowego Gaju - CUDNA Dolina Małej Panwi), hod.  Kinga Topolska, wł. 
Kinga Topolska, Polska 

56 RYSA z Orlich Granatów, białe, 22-04-2019, tat./chip 15T, PKR.I-92253, 7162/XXXVI/19, (GRANIT 
od Kurosa - ORLA z Borowej Strągi), hod.  Rafał Szymura, wł. Rafał Szymura, Polska 

57 ZOSIA Las w Jamnicach (FCI), białe, 01-03-2019, tat./chip 616093900629622, PKR.I-91493, 
27114/III/19, (COLA Alpejskie Zauroczenie - MARYNA Alpejskie Zauroczenie), hod.  Tomasz Czaplicki, wł. 
Jarosław Cieślik, Polska 

58 ZUZA Las w Jamnicach, białe, 01-03-2019, tat./chip 616093900635661, PKR.I-91407, 
100066/I/19, (Cola Alpejskie Zauroczenie - MARYNA Alpejskie Zauroczenie), hod.  Tomasz Czaplicki, wł. 
Ewelina Budek, Polska 

 

Klasa otwarta / Open Class 
59 Andzia Las w Jamnicach, białe, 15-04-2018, tat./chip 616093900588649, PKR.I-88939, 

8239/XXX/18, (FLIRCIARZ Na Góralsko Nute - MARYNA Alpejskie Zauroczenie), hod.  Tomasz Czaplicki, wł. 
Tomasz Czaplicki, Polska 

60 Beauty Bialy Misiu, (J.Ch.PL, NL, BE, LUX, DE, Ch.PL, LUX, BeNeLux, Swiss, Winner 19, EJW-18), 
białe, 12-11-2017, tat./chip 528140000701691, NHSB 3102848, (Obywatel Zagubione Marzenia - Amber 
Bialy Misiu), hod.  G.C.Oudshoorn, wł. Sylvia Oudshoorn-Michalska, G.C.Oudshoorn, Holandia 

61 DROBNOSTKA Spiska Watra, białe, 19-05-2017, tat./chip 460J, PKR.I-85646, 32628/II/17, 
(WIRŚKO z Borowej Strągi - CUDNA Dolina Małej Panwi), hod.  Kinga Topolska, wł. Kinga Topolska, Polska 

 

Wykaz psów zgłoszonych na wystawę



22

62 ETNA Tatra Love, białe, 30-04-2017, tat./chip 61609300352625, PKR.I-85283, 15137/XXIV/17, 
(ELOUAN du Printemps des Olivets - WIŚNIÓWKA Białe Szczęście), hod.  Paulina Bujak Vel Bujakowska, 
Iwo Płóciennik, wł. Paulina Bujak Vel Bujakowska, Polska 

63 GRUSZKA Tatra Love, białe, 14-06-2018, tat./chip 616093900649364, PKR.I-92158, 
16111/XXIV/18, (ZAREMBEK z Winory - TAYLA z Jagusi Zagrody), hod.  Paulina Bujak Vel Bujakowska, Iwo 
Płóciennik, wł. Paulina Bujak Vel Bujakowska, Iwo Płóciennik, Polska 

64 MUZA Polanickie Wzgórze FCI, białe, 25-05-2018, tat./chip 616093900647636, PKR.KW.I-
732/OP, 9724/XX/18, (HEROS Bajeczny Zakątek - DUMKA od Kurosa), hod.  Beata Staszczak, wł. Beata 
Staszczak, Polska 

65 NADZIEJA Kalong, białe, 19-06-2017, tat./chip 081P, PKR.I-88266, 10945/XVIII/17, (BALTIC SAGA 
ANGUS - LESZCZYNA-FANTAZJA Filos), hod.  Agnieszka Wiśniewska, wł. Agnieszka Wiśniewska, Polska 

66 OLIWKA Kalong, białe, 18-10-2017, tat./chip 084P, PKR.I-88265, 10944/XVIII/17, (BALTIC SAGA 
ANGUS - ZADYMKA Zagubione Marzenia), hod.  Agnieszka Wiśniewska, wł. Agnieszka Wiśniewska, Polska 

67 Perła z Furmańskiej Zagrody, białe, 21-09-2016, tat./chip 743S, PKR.I-83664, 38395/XXII/16, 
(CUDNY LOTOS Dolina Małej Panwii - BONA z Butorowego Wierchu FCI), hod.  Wojciech Stanuch, wł. 
Ziemowit Borowski, Polska 

68 Sisi Bajeczny Zakątek (FCI), białe, 05-07-2018, tat./chip X154, PKR.I-88891, 2299/XXXIX/18, (QBU 
Zagubione Marzenia (FCI) - Azalia Bajeczny Zakątek (FCI)), hod.  Urszula Machaj, wł. Zbigniew Kozner, 
Polska 

69 SYMBIOZA Michałowe Ranczo, białe, 25-01-2018, tat./chip 616093900578775, PKR.I-88514, 
33178/II/18, (DOBROWIT Athel Loren - LUCY DORA Michałowe Ranczo (FCI)), hod.  Piotr Dryll, wł. Jan 
Sacha, Polska 

 

Klasa championów / Champion Class 
70 AMKA z Sosnowej Rudy FCI, (Mł.Ch.LT, Mł.Ch.LV, Mł.Ch.BY, Mł.Ch.PL, Ch.BY, Ch.LT, Ch.PL, Ch.LV, 

Ch.RKF, Ch.RUS), białe, 24-08-2017, tat./chip 616093900447054, PKR.I-85573, 11598/VI/17, (ZAREM-
BEK z Winory - FELA Zimowle), hod.  Jolanta Rykowska-Makarewicz, wł. Jolanta Rykowska-Makarewicz, 
Polska 

71 CUDNA Dolina Małej Panwi, (Ch.PL), białe, 20-01-2015, tat./chip M241, KW.I-604/OP, 
30972/II/15, (PASTUSZEK Nutrena - IVA Visenna), hod.  Józef Piszczałka, wł. Kinga Topolska, Polska 

72 CYNIA z Borowej Strągi, (Ch.PL), białe, 16-10-2017, tat./chip Q315, PKR.I-88393, 1914/XLVI/17, 
(KRASNY Mała Dolina - TATRA z Borowej Strągi), hod.  Tarasek Małgorzata, wł. Małgorzata Tarasek, Polska 

73 ISKIERKA WIARY Złota Grań FCI, (Ch.PL), białe, 01-11-2015, tat./chip M249, PKR.I-79436, 
16301/XV/15, (ASTON Perły Podhala - RUSAŁKA z Miętustwa), hod.  Anna Posyniak, wł. Anna Posyniak, 
Polska 

74 MAGNOLIA z Doliny Kościeliskiej, (Ch.PL, Mł.Ch.SK, Zw.SK 19), białe, 28-09-2017, tat./chip 
616093900300872, PKR.I-86277, 3631/XXVIII/17, (CUDNY LOTOS Dolina Małej Panwii - SZAROTKA z 
Butorowego Wierchu), hod.  Aneta, Artur Pańszczyk, wł. Michał Stoch, Polska 

75 NASLEDIE GURALEY AFRODYTA, (Zw.PL Wrocław 19, Zw.PL Kielce 19, Ch.PL, Mł.Ch.PL, Mł.Zw.KL 
19, Ch.RO, Gr.Ch.RO), białe, 10-05-2018, tat./chip 616093900627713, PKR.I-90187, RKF 5351806, 
3947/XLIX/18, (KRASNY Mała Dolina - EURYDYKA Z KUESTY), hod.  Tokareva N.A., wł. Aurelia Skoczylas, 
Robert Skoczylas, Polska 

76 OMEGA Zagubione Marzenia (FCI), (Mł.Ch.PL, Ch.PL, Ch.HU, Ch.SK, Ch.CZ, Ch.ROM), białe, 23-
07-2016, tat./chip 204L, PKR.I-81732, 6364/XXXVI/16, (CYPRYS Zymbiańsko Duma - DZIEWANNA-FAN-
TAZJA Filos), hod.  Sabina Kaliś, wł. Sławomir Watoła, Polska 

77 SIMPLY SWEET Gold Brilliance, (Ch.PL), białe, 23-05-2017, tat./chip 932001000591238, PKR.I-
85018, 13170/V/17, (CYPRYS Zymbiańsko Duma - KONWALIA Alpejskie Zauroczenie), hod.  Sylwia 
Książek, wł. Tomasz Haręża, Polska 

78 ZADRA Biała Straż, (Mł.Zw.PL, Mł.Ch.PL, Mł.Ch.LT, Ch.LT), białe, 22-10-2016, tat./chip 
616093900313099, PKR.I-82892, 4020/XLVIII/16, (ZAREMBEK z Winory - MALWA-FANTAZJA Filos), hod.  
Robert Granecki, wł. Robert Granecki, Polska 

 

Wykaz psów zgłoszonych na wystawę



23

Klasa weteranów / Veteran Class 
79 ARONIA od Kurosa, białe, 20-11-2009, tat./chip 333S, KW.I-353/OP, 3029/XXVIII/09, (AKTOR - 

WATRA KITA Klan Gaby), hod.  Szymon Chyc, wł. Szymon Chyc, Polska 
80 WYBOROWA Kontekst, (Ch.PL), białe, 04-06-2009, tat./chip 163J, PKR.I-65096, 28141/II/09, 

(AMANT Kalong - HAJNÓWKA-BUKSA Filos), hod.  Grzegorz Robak, wł. Grzegorz Robak, Polska 
 

* * *

Wykaz psów zgłoszonych na wystawę



24

Borowski Ziemowit..........................................23, 51, 67 

Budek Ewelina ......................................................52, 58 

Bujak Vel Bujakowska Paulina ...............................34, 62 

Bujak Vel Bujakowska Paulina, Iwo Płóciennik .............11 

.............................................................................54, 63 

Chyc Szymon....................................................5, 45, 79 

Cieślik Jarosław ....................................................27, 57 

Czaplicki Tomasz ........................................................59 

Drzeniek Jarosław .......................................................13 

Granecki Robert ....................................................43, 78 

Grodzka Ewa .........................................................40, 47 

Haręża Tomasz............................................................77 

Jokel Anna ..................................................................50 

Karpiel Magdalena, Stanisław Karpiel ............................3 

Kozner Zbigniew..........................................................68 

Książek Sylwia ............................................................49 

Lehnert Mirosława.........................................................4 

Luboński Karol ............................................................12 

Machaj Roman..............................................................9 

Morton Katarzyna ........................................................53 

Nędza Jakub ...............................................................24 

Oudshoorn-Michalska Sylvia .......................................31 

Oudshoorn-Michalska Sylvia, G.C.Oudshoorn..............60 

Pańszczyk Aneta, Artur ............................................8, 38 

Porwich Justyna..........................................................18 

Posyniak Anna ............................................................73 

Prus Małgorzata ............................................................7 

Radek Katarzyna....................................................14, 33 

Reszelewski Mateusz...................................................44 

Robak Grzegorz ...........................................................80 

Rykowska-Makarewicz Jolanta.....................................70 

Sacha Jan ...................................................................69 

Selerowska Karolina ....................................................16 

Sikora Monika .............................................................46 

Skoczylas Aurelia, Robert Skoczylas............................10 

Skoczylas Aurelia ........................................................29 

Skoczylas Aurelia, Cynthia Skoczylas ..........................41 

Skoczylas Aurelia, Robert Skoczylas............................75 

Sobieski Wojciech ......................................................35 

Sobik Michał.................................................................6 

Stanuch Wojciech .......................................................42 

Staszczak Beata.....................................................22, 64 

Stęplewska Agnieszka, Oliwer Stęplewski ....................36 

Stoch Michał, Barbara Stoch.......................................37 

Stoch Michał ..............................................................74 

Szlachcikowska Katarzyna............................................39 

Szydło Aleksandra.......................................................30 

Szymura Rafał .......................................................17, 56 

Tarasek Jan.................................................................19 

Tarasek Małgorzata ...............................................28, 72 

Topolska Kinga ...................................20, 32, 55, 61, 71 

Uran Anna...................................................................21 

Watoła Sławomir, Grażyna Watoła ...............................15 

Watoła Sławomir .........................................................76 

Wielewska Iwona...................................................26, 48 

Wierzchosławski Roman, Ewa Wierzchosławska.............2 

Wiśniewska Agnieszka ....................................25, 65, 66 

Władyczuk Tomasz........................................................1 

Wykaz wystawców



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


